
【最終報】当院をご利用の患者さま、ご家族さまへのお知らせ 

 

令和 4 年 1 月 31 日以降、院内の入院患者様及び病棟医療従事者に新型コロナウイルスの

感染が確認され、その後の感染拡大を受けて、管轄保健所のご指導の下、感染管理と終結に

向けて取り組んで参りました。 

その結果、2 月 14 日（月）には新規受入れを休止していた当該病棟①を通常業務に戻し

ております。明日 17 日（木）には残る当該病棟②についても通常業務に戻ります。これを

もって今回の感染について終結したことを管轄保健所でご確認いただき、全面再開となり

ましたのでご報告申し上げます。 

 

今後も一層院内感染に注意を払いながら、地域医療に努めて参ります。病棟をご利用され

る患者さま並びにご家族さまには、病棟面会の禁止など院内感染対策について継続してご

協力を引続きお願い致しますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い致します。  

 

令和 4 年 2 月 16 日 

 


